КОМИССИЯ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ
           АДМИНИСТРАЦИЯ КАРПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                     ГОРОДИЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
                                        ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

                         		              ПРОТОКОЛ
от 24.12.2020								        № 4

Присутствовали:

Порублев А.В.  - председатель комиссии
Княжеченко Г.А. -   зам.председателя
Фетисова Н.А. – секретарь

Члены комиссии
Степанова Л.А. –  председатель Совета ветеранов
Тимошенко Э.В. -  директор МКУ «Карповский Центр культуры»
Балабанов В.И. – депутат Карповского с/поселения

Приглашенные:
Тяпина Т.В. ведущий специалист   по доходам и налогообложению

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О ходе исполнения мероприятий муниципальной программы и плана противодействия коррупции в органах местного самоуправления Карповского  сельского поселения за 4 квартал 2020 года
1. Утверждение плана работы на 2021 год

2020

О ходе исполнения мероприятий муниципальной программы и плана противодействия коррупции в органах местного самоуправления  Карповского сельского поселения за 4 квартал 2020 года
    По первому вопросу  слушали: заместителя председателя комиссии, заместителя Главы Карповского сельского поселения,  Княжеченко Г.А. которая  представила   информацию о ходе реализации плана и программы противодействия коррупции  поселения  за  четвертый  квартал 2020 года:
Антикоррупционная экспертиза муниципальных нормативных правовых актов и их проектов проводится в порядке, установленном решением Совета депутатов Карповского сельского поселения     «Об утверждении Положения об   антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов »,  согласно методике проведения  антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 № 96.
      1). За четвертый квартал 2020 года  антикоррупционная экспертиза проведена в отношении  5  проектов нормативных правовых актов. На сайте Администрации поселения размещены   принятые нормативные правовые акты (решения и постановления). Коррупциогенные факторы в проектах и нормативных правовых актах не выявлены.
   2).  Сообщений  граждан, организаций о ставших известными случаях коррупционных правонарушений, совершенных муниципальными служащими   не поступало.
  3).  Профилактика коррупционных и иных правонарушений в администрации поселения осуществляется в рамках деятельности комиссий по противодействию коррупции и  по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих  и урегулированию конфликта интересов
 4).  При проведении проверки достоверности и полноты представляемых сведений муниципальными служащими Администрации Каропвского сельского поселения  уполномоченным специалистом  нарушения не выявлены.
5).  Случаев поступления  уведомлений представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений не было.
 6). Продолжается работа по внесению изменений и дополнений  в административные регламенты предоставления муниципальных услуг в целях приведения их в соответствие с Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».
  7). Муниципальные служащие информируются о возможном участии в подготовке проектов нормативных правовых актов по вопросам противодействия коррупции и принимают участие в обсуждении проектов. При необходимости проводит консультации юрист районной администрации и юристы компании ООО "Консалтинг-Волга"
   8). На сайте размещается информация Прокуратуры Городищенского района по вопросам о противодействия коррупции; обновляется раздел сайта Администрации поселения «Противодействие коррупции».
 Решили: принять к сведению информацию Княжеченко Г.А.
Голосовали единогласно
По второму вопросу  слушали: заместителя председателя комиссии, заместителя Главы Карповского сельского поселения,  Княжеченко Г.А. которая  представила   план работы на 2021 год (прилагается)

[bookmark: _GoBack]Решили: принять план работы на 2021 г.
Голосовали единогласно

Председатель комиссии                                                       А.В.Порублев
Секретарь  комиссии                                                            Н.А.Фетисова